
SPORTSCHÜTZENKREIS 12 KARLSRUHE

RUNDENWETTKÄMPFE LUFTPISTOLE 2023/24

Termine + Ergebnisse:

Heim Gast Heim : Gast

1. RWK 05.11.23 SC Wolfartsweier 2 : Polizei SV KA 1 1063 : 1052

05.11.23 SG Karlsruhe 2 : SSV Pfinztal 1 1073 : 1045

05.11.23 SC Wolfartsweier 3 : SSV Daxlanden 1 985 : 1021

05.11.23 SC Mörsch 1 : Polizei SV KA 2 941 : 1023

05.11.23 SV Ettlingen 1 : SG Durlach 2 1049 : 973

05.11.23 SSV Daxlanden 2 : SV Eggenstein 1 1022 : 1012

05.11.23 SG Grötzingen 1 : SC Mühlburg 1 1054 : 912

05.11.23 SG Karlsruhe 3 : SC Wolfartsweier 4 1032 : 973

05.11.23 SV Ettlingen 2 : SG Karlsruhe 4 952 : 986

05.11.23 SG Durlach 4 : SG Durlach 3 856 : 942

2. RWK 18.11.23 SSV Pfinztal 1 : SC Wolfartsweier 2 1026 : 1041

18.11.23 Polizei SV KA 1 : SG Karlsruhe 2 1048 : 1086

18.11.23 SSV Daxlanden 1 : SC Mörsch 1 1035 : 932

18.11.23 Polizei SV KA 2 : SC Wolfartsweier 3 1025 : 987

18.11.23 SV Eggenstein 1 : SV Ettlingen 1 1023 : 1045

18.11.23 SG Durlach 2 : SSV Daxlanden 2 992 : 989

18.11.23 SC Wolfartsweier 4 : SG Grötzingen 1 960 : 1040

18.11.23 SC Mühlburg 1 : SG Karlsruhe 3 1024 : 974

18.11.23 SG Karlsruhe 4 : SG Durlach 4 991 : 766

18.11.23 SV Ettlingen 2 : SG Durlach 3 986 : 966

3. RWK 10.12.23 SC Wolfartsweier 2 : SG Karlsruhe 2 :

10.12.23 SSV Pfinztal 1 : Polizei SV KA 1 :

10.12.23 SC Wolfartsweier 3 : SC Mörsch 1 :

10.12.23 Polizei SV KA 2 : SSV Daxlanden 1 :

10.12.23 SV Ettlingen 1 : SSV Daxlanden 2 :

10.12.23 SG Durlach 2 : SV Eggenstein 1 :

10.12.23 SG Grötzingen 1 : SG Karlsruhe 3 :

10.12.23 SC Mühlburg 1 : SC Wolfartsweier 4 :

10.12.23 SG Durlach 4 : SV Ettlingen 2 :

10.12.23 SG Karlsruhe 4 : SG Durlach 3 :



SPORTSCHÜTZENKREIS 12 KARLSRUHE

RUNDENWETTKÄMPFE LUFTPISTOLE 2023/24

Ergebnisse Mannschaften Übersicht:

Verein 1. RWK 2. RWK 3. RWK 4. RWK 5. RWK 6. RWK

Pl. Mannschafts-Nr. 05.11.23 18.11.23 10.12.23 17.12.23 07.01.24 21.01.24 Summe Schnitt Gruppe

1 SG Karlsruhe 2 1073 1086 2159 1080 A

2 SC Wolfartsweier 2 1063 1041 2104 1052 A

3 Polizei SV KA 1 1052 1048 2100 1050 A

4 SSV Pfinztal 1 1045 1026 2071 1036 A

5 SSV Daxlanden 1 1021 1035 2056 1028 B

6 Polizei SV KA 2 1023 1025 2048 1024 B

7 SC Wolfartsweier 3 985 987 1972 986 B

8 SC Mörsch 1 941 932 1873 937 B

9 SV Ettlingen 1 1049 1049 2098 1049 C

10 SV Eggenstein 1 1012 1023 2035 1018 C

11 SSV Daxlanden 2 1022 989 2011 1006 C

12 SG Durlach 2 973 992 1965 983 C

13 SG Grötzingen 1 1054 1040 2094 1047 D

14 SG Karlsruhe 3 1032 974 2006 1003 D

15 SC Mühlburg 1 912 1024 1936 968 D

16 SC Wolfartsweier 4 973 960 1933 967 D

17 SG Karlsruhe 4 986 991 1977 989 E

18 SV Ettlingen 2 952 986 1938 969 E

19 SG Durlach 3 942 966 1908 954 E

20 SG Durlach 4 856 766 1622 811 E



SPORTSCHÜTZENKREIS 12 KARLSRUHE

RUNDENWETTKÄMPFE LUFTPISTOLE 2023/24

Ergebnisse Mannschaften Gesamt:

Verein 1. RWK 2. RWK 3. RWK 4. RWK 5. RWK 6. RWK

Pl. Mannschafts-Nr. 05.11.23 18.11.23 10.12.23 17.12.23 07.01.24 21.01.24 Summe Schnitt Gruppe

1 SG Karlsruhe 2 1073 1086 2159 1080 A

2 SC Wolfartsweier 2 1063 1041 2104 1052 A

3 Polizei SV KA 1 1052 1048 2100 1050 A

4 SV Ettlingen 1 1049 1049 2098 1049 C

5 SG Grötzingen 1 1054 1040 2094 1047 D

6 SSV Pfinztal 1 1045 1026 2071 1036 A

7 SSV Daxlanden 1 1021 1035 2056 1028 B

8 Polizei SV KA 2 1023 1025 2048 1024 B

9 SV Eggenstein 1 1012 1023 2035 1018 C

10 SSV Daxlanden 2 1022 989 2011 1006 C

11 SG Karlsruhe 3 1032 974 2006 1003 D

12 SG Karlsruhe 4 986 991 1977 989 E

13 SC Wolfartsweier 3 985 987 1972 986 B

14 SG Durlach 2 973 992 1965 983 C

15 SV Ettlingen 2 952 986 1938 969 E

16 SC Mühlburg 1 912 1024 1936 968 D

17 SC Wolfartsweier 4 973 960 1933 967 D

18 SG Durlach 3 942 966 1908 954 E

19 SC Mörsch 1 941 932 1873 937 B

20 SG Durlach 4 856 766 1622 811 E



Sportschützenkreis 12 Karlsruhe

RWK Luftpistole 2023/24 Rangliste Einzel

Rundenkampfleiter Pistole: Jürgen Weber

Tel.: 0721 491220, Mob.: 0151 55592920, E-Mail: j.weber-baden@t-online.de

Name Vorname Verein  WK 

1

 WK 

2

 WK 

3

 WK 

4

 WK 

5

 WK 

6

Schnitt Gesamt

Justl Thomas SSV Daxlanden 350 357 353,50 707

Jakob Jens SSV Daxlanden 344 351 347,50 695

Hettich Markus SSV Daxlanden 339 347 343,00 686

Becker Alexander SSV Daxlanden 353 323 338,00 676

Neu Daniel SSV Daxlanden 315 327 321,00 642

Wegert Alexander SSV Daxlanden 327 312 319,50 639

Gallus Achim SSV Daxlanden 330 298 314,00 628

Gaiser Dominik SSV Daxlanden 298 319 308,50 617

Feigenbutz Vincent SSV Daxlanden 276 282 279,00 558

Kolter Frank SG Durlach 337 337,00 337

Hanak Herbert SG Durlach 321 334 327,50 655

Heckenbach Paul SG Durlach 327 327,00 327

Kottler Jutta SG Durlach 332 320 326,00 652

Grunert Wolfgang SG Durlach 316 333 324,50 649

Niegel Stephan SG Durlach 315 331 323,00 646

Hufnagel Stephan SG Durlach 320 320,00 320

Schumann Hendrik SG Durlach 294 313 303,50 607

Walther Wolfgang SG Durlach 289 289,00 289

Kraft Volker SG Durlach 299 276 287,50 575

Kottler Thomas SG Durlach 278 273 275,50 551

Scheib Karin SG Durlach 261 251 256,00 512

Müller-Quade Jörn SG Durlach 268 239 253,50 507

Pirrung Georg SV Eggenstein 350 352 351,00 702

Graf Bernhard SV Eggenstein 337 330 333,50 667

Hofmann Armin SV Eggenstein 325 335 330,00 660

Henkel Martin SV Eggenstein 323 334 328,50 657

Meinzer Karl-Heinz SV Eggenstein 295 295,00 295

Bronner Tobias SV Ettlingen 364 365 364,50 729

Schuhmacher Axel SV Ettlingen 350 349 349,50 699

Neuschl Oskar SV Ettlingen 338 347 342,50 685

Beilke Harald SV Ettlingen 335 331 333,00 666

Scherpe Michael SV Ettlingen 322 329 325,50 651

Weber Lea SV Ettlingen 313 327 320,00 640

Wippert Thomas SV Ettlingen 300 312 306,00 612

Scheer Nadine SV Ettlingen 301 288 294,50 589

Dewein-Wippert Ute SV Ettlingen 253 285 269,00 538

Rehhorn Sabrina SG Grötzingen 364 352 358,00 716

Müller Benedikt SG Grötzingen 356 354 355,00 710

Waßmer Nicole SG Grötzingen 334 334,00 334

Morlock Bernd SG Grötzingen 325 334 329,50 659

Jüntgen Jana SG Grötzingen 319 319,00 319

Hofmann Erland SG Karlsruhe 1721 359 362 360,50 721

22.11.2023

Rundenwettkämpfe  2023/24  -   10m Pistole



Name Vorname Verein  WK 

1

 WK 

2

 WK 

3

 WK 

4

 WK 

5

 WK 

6

Schnitt Gesamt

Rundenwettkämpfe  2023/24  -   10m Pistole

Derevianko Andrii SG Karlsruhe 1721 357 364 360,50 721

Nießen Patrick SG Karlsruhe 1721 357 354 355,50 711

Hetzel Jens SG Karlsruhe 1721 350 360 355,00 710

Bär David SG Karlsruhe 1721 350 346 348,00 696

Wolf Stephanie SG Karlsruhe 1721 347 347,00 347

Kravtsov Vitaly SG Karlsruhe 1721 337 352 344,50 689

Lauer Peter SG Karlsruhe 1721 338 343 340,50 681

Berbonus Stefan SG Karlsruhe 1721 337 338 337,50 675

Mahr Emily SG Karlsruhe 1721 335 330 332,50 665

Schlosser Alexander SG Karlsruhe 1721 320 320,00 320

Brux Mario SG Karlsruhe 1721 311 310 310,50 621

Hetzel Sarah SG Karlsruhe 1721 298 298,00 298

Möhrling Thomas SG Karlsruhe 1721 291 283 287,00 574

Maisch Michael SG Karlsruhe 1721 243 243,00 243

Brümmer Konstantin SC Mörsch 318 310 314,00 628

Hofmann Constantin SC Mörsch 312 309 310,50 621

Schlegel Martin SC Mörsch 305 313 309,00 618

Pfirrmann Erich SC Mörsch 311 289 300,00 600

Stein Axel SC Mühlburg 352 352,00 352

Jakober Siegfried SC Mühlburg 316 347 331,50 663

Seifert Markus SC Mühlburg 311 311,00 311

Warth Nico SC Mühlburg 285 325 305,00 610

Krogmann Michael SSV Pfinztal 358 347 352,50 705

Ripp Marvin SSV Pfinztal 346 342 344,00 688

Pauly Oswin SSV Pfinztal 341 337 339,00 678

Stepanov Sergej PSV Polizei KA 359 366 362,50 725

Witt Helene PSV Polizei KA 346 355 350,50 701

Wolf Daniel PSV Polizei KA 349 349,00 349

Pavlova Valentina PSV Polizei KA 340 343 341,50 683

Aftanase Daria PSV Polizei KA 344 338 341,00 682

Edbauer Torsten PSV Polizei KA 323 344 333,50 667

Volz Tillmann PSV Polizei KA 332 332,00 332

Bauer Olga PSV Polizei KA 337 327 332,00 664

Schindler Daniel PSV Polizei KA 330 326 328,00 656

Pavlova Marina PSV Polizei KA 310 323 316,50 633

Zuchina Svetlana PSV Polizei KA 278 278,00 278

Vogt Marcel SC Wolfartsweier 360 350 355,00 710

Glasstetter Udo SC Wolfartsweier 353 346 349,50 699

Spöhrle Michael SC Wolfartsweier 350 345 347,50 695

Engelhardt Christian SC Wolfartsweier 336 336,00 336

Kleineidam Karin SC Wolfartsweier 337 332 334,50 669

Haury Hans-Ulrich SC Wolfartsweier 334 331 332,50 665

Mermagen Lothar SC Wolfartsweier 331 331,00 331

Missy Roland SC Wolfartsweier 341 312 326,50 653

Burger Peter SC Wolfartsweier 330 320 325,00 650

Krebs Jürgen SC Wolfartsweier 321 306 313,50 627



Sportschützenkreis 12 Karlsruhe

RWK Luftpistole 2023/24 Rangliste Einzel

Rundenkampfleiter Pistole: Jürgen Weber

Tel.: 0721 491220, Mob.: 0151 55592920, E-Mail: j.weber-baden@t-online.de

Name Vorname Verein  WK 

1

 WK 

2

 WK 

3

 WK 

4

 WK 

5

 WK 

6

Schnitt Gesamt

Bronner Tobias SV Ettlingen 364 365 364,50 729

Stepanov Sergej PSV Polizei KA 359 366 362,50 725

Hofmann Erland SG Karlsruhe 1721 359 362 360,50 721

Derevianko Andrii SG Karlsruhe 1721 357 364 360,50 721

Rehhorn Sabrina SG Grötzingen 364 352 358,00 716

Nießen Patrick SG Karlsruhe 1721 357 354 355,50 711

Müller Benedikt SG Grötzingen 356 354 355,00 710

Hetzel Jens SG Karlsruhe 1721 350 360 355,00 710

Vogt Marcel SC Wolfartsweier 360 350 355,00 710

Justl Thomas SSV Daxlanden 350 357 353,50 707

Krogmann Michael SSV Pfinztal 358 347 352,50 705

Stein Axel SC Mühlburg 352 352,00 352

Pirrung Georg SV Eggenstein 350 352 351,00 702

Witt Helene PSV Polizei KA 346 355 350,50 701

Schuhmacher Axel SV Ettlingen 350 349 349,50 699

Glasstetter Udo SC Wolfartsweier 353 346 349,50 699

Wolf Daniel PSV Polizei KA 349 349,00 349

Bär David SG Karlsruhe 1721 350 346 348,00 696

Jakob Jens SSV Daxlanden 344 351 347,50 695

Spöhrle Michael SC Wolfartsweier 350 345 347,50 695

Wolf Stephanie SG Karlsruhe 1721 347 347,00 347

Kravtsov Vitaly SG Karlsruhe 1721 337 352 344,50 689

Ripp Marvin SSV Pfinztal 346 342 344,00 688

Hettich Markus SSV Daxlanden 339 347 343,00 686

Neuschl Oskar SV Ettlingen 338 347 342,50 685

Pavlova Valentina PSV Polizei KA 340 343 341,50 683

Aftanase Daria PSV Polizei KA 344 338 341,00 682

Lauer Peter SG Karlsruhe 1721 338 343 340,50 681

Pauly Oswin SSV Pfinztal 341 337 339,00 678

Becker Alexander SSV Daxlanden 353 323 338,00 676

Berbonus Stefan SG Karlsruhe 1721 337 338 337,50 675

Kolter Frank SG Durlach 337 337,00 337

Engelhardt Christian SC Wolfartsweier 336 336,00 336

Kleineidam Karin SC Wolfartsweier 337 332 334,50 669

Waßmer Nicole SG Grötzingen 334 334,00 334

Graf Bernhard SV Eggenstein 337 330 333,50 667

Edbauer Torsten PSV Polizei KA 323 344 333,50 667

Beilke Harald SV Ettlingen 335 331 333,00 666

Mahr Emily SG Karlsruhe 1721 335 330 332,50 665

Haury Hans-Ulrich SC Wolfartsweier 334 331 332,50 665

Volz Tillmann PSV Polizei KA 332 332,00 332

Bauer Olga PSV Polizei KA 337 327 332,00 664

22.11.2023

Rundenwettkämpfe  2023/24  -   10m Pistole



Name Vorname Verein  WK 

1

 WK 

2

 WK 

3

 WK 

4

 WK 

5

 WK 

6

Schnitt Gesamt

Rundenwettkämpfe  2023/24  -   10m Pistole

Jakober Siegfried SC Mühlburg 316 347 331,50 663

Mermagen Lothar SC Wolfartsweier 331 331,00 331

Hofmann Armin SV Eggenstein 325 335 330,00 660

Morlock Bernd SG Grötzingen 325 334 329,50 659

Henkel Martin SV Eggenstein 323 334 328,50 657

Schindler Daniel PSV Polizei KA 330 326 328,00 656

Hanak Herbert SG Durlach 321 334 327,50 655

Heckenbach Paul SG Durlach 327 327,00 327

Missy Roland SC Wolfartsweier 341 312 326,50 653

Kottler Jutta SG Durlach 332 320 326,00 652

Scherpe Michael SV Ettlingen 322 329 325,50 651

Burger Peter SC Wolfartsweier 330 320 325,00 650

Grunert Wolfgang SG Durlach 316 333 324,50 649

Niegel Stephan SG Durlach 315 331 323,00 646

Neu Daniel SSV Daxlanden 315 327 321,00 642

Hufnagel Stephan SG Durlach 320 320,00 320

Weber Lea SV Ettlingen 313 327 320,00 640

Schlosser Alexander SG Karlsruhe 1721 320 320,00 320

Wegert Alexander SSV Daxlanden 327 312 319,50 639

Jüntgen Jana SG Grötzingen 319 319,00 319

Pavlova Marina PSV Polizei KA 310 323 316,50 633

Gallus Achim SSV Daxlanden 330 298 314,00 628

Brümmer Konstantin SC Mörsch 318 310 314,00 628

Krebs Jürgen SC Wolfartsweier 321 306 313,50 627

Seifert Markus SC Mühlburg 311 311,00 311

Brux Mario SG Karlsruhe 1721 311 310 310,50 621

Hofmann Constantin SC Mörsch 312 309 310,50 621

Schlegel Martin SC Mörsch 305 313 309,00 618

Gaiser Dominik SSV Daxlanden 298 319 308,50 617

Wippert Thomas SV Ettlingen 300 312 306,00 612

Kleineidam Uwe SC Wolfartsweier 295 316 305,50 611

Warth Nico SC Mühlburg 285 325 305,00 610

Schumann Hendrik SG Durlach 294 313 303,50 607

Pfirrmann Erich SC Mörsch 311 289 300,00 600

Hetzel Sarah SG Karlsruhe 1721 298 298,00 298

Meinzer Karl-Heinz SV Eggenstein 295 295,00 295

Scheer Nadine SV Ettlingen 301 288 294,50 589

Walther Wolfgang SG Durlach 289 289,00 289

Kraft Volker SG Durlach 299 276 287,50 575

Möhrling Thomas SG Karlsruhe 1721 291 283 287,00 574

Feigenbutz Vincent SSV Daxlanden 276 282 279,00 558

Zuchina Svetlana PSV Polizei KA 278 278,00 278

Kottler Thomas SG Durlach 278 273 275,50 551

Dewein-Wippert Ute SV Ettlingen 253 285 269,00 538

Scheib Karin SG Durlach 261 251 256,00 512

Müller-Quade Jörn SG Durlach 268 239 253,50 507

Maisch Michael SG Karlsruhe 1721 243 243,00 243



Sportschützenkreis 12 Karlsruhe e.V.

Kreisklasse 10m Pistole 2023/24

Sportleiter und Mannschaftsführer Luftpistole
20.11.2023

Mannschaft Name Vorname Telefon Mobil E-Mail

PSV Karlsruhe SPL Bauer Olga 0176 48226111 olga_bauer@gmx.net

PSV Karlsruhe 1 Schindler Daniel 0172 4452325 danuann@gmx.de

PSV Karlsruhe 2 Bauer Olga 0176 48226111 info@uebersetzungenbauer.com

SC Mörsch SPL Pfirmann Norbert 0721 4708484 n.pfirmann@web.de

SC Mörsch 1 Pfirmann Erich 0170 4192029

SC Wolfartsweier SPL Mermagen Lothar 0721 38148140 0162 2958253 lothar.mermagen@yahoo.com

SC Wolfartsweier 2 Mermagen Lothar 0721 38148140 0162 2958253 lothar.mermagen@yahoo.com

SC Wolfartsweier 3 Burger Peter 0721 405271 0152 22566054 ilpe-burger@kabelbw.de

SC Wolfartsweier 4 Missy Roland 0151 20791399 rm@missy-karlsruhe.de

SG Durlach SPL Blank Waldemar waldemar-blank@web.de

SG Durlach SPL Dörr Holger 0721 15644266 0176 61523280 holger.doerr@gmx.de

SG Durlach 2 Hanak Herbert 0171 3641318 herbert.hanak@web.de

SG Durlach 3 Kottler Thomas 0721 551191 0171 6161070 thomas.kottler@icloud.com

SG Durlach 4 Müller-Quade Jörn 0721 791792 0152 01601693 joern.mueller-quade@kit.edu

SG Grötzingen SPL Kumm Thomas 07246 942194 thomaskumm2@gmx.de

SG Grötzingen 1 Müller Benedikt 0176 99773815 Benedikt.Mueller@gmx.net

SG Karlsruhe SPL Früh Volker 0178 1660296 volker.frueh@sg-karlsruhe.de

SG Karlsruhe 1 Keller Fred-Joachim 0721 70352 0163 7035200 fred.keller@sg-karlsruhe.de

SG Karlsruhe 2 Hetzel Jens 0151 17116628 jens.hetzel@sg-karlsruhe.de

SG Karlsruhe 3 Wolf Stephanie 0170 2718510 stephaniewolf80@gmx.de

SG Karlsruhe 4 Lauer Peter 0170 8568060 p.lauer@online.de

SSV Daxlanden SPL Martin Andreas 07244 9689298 0172 6245537 sportleiter@ssv-daxlanden.de

SSV Daxlanden 1 Justl Thomas 0176 47299288 mail.at@gmx.de

SSV Daxlanden 2 Gallus Achim 0175 7928532 achim.gallus@gmx.de

SSV Pfinztal SPL Mägi Ivar 0152 26221243 ivar.magi@gmail.com

SSV Pfinztal 1 Pauly Oswin 0176 46061481 paulyy@gmx.de

SV Eggenstein SPL Platzdasch Oliver 0171 9238473 oliver.platzdasch@sv-eggenstein.de

SV Eggenstein 1 Hofmann Armin 07247 5762 0179 5150451 armin.hofmann-linkenheim@t-online.de

SV Ettlingen OSM Marmein Marion 07243 719912 0176 42537193 marion.marmein@gmail.com

SV Ettlingen SPL Müller Wolfram 07243 99518 0170 2046129 wodo-mueller@web.de

SV Ettlingen 1 Bronner Tobias 0162 6854456 t.bronner.rag@web.de

SV Ettlingen 2 Wippert Thomas 0157 70252498 thomas.wippert@web.de

SC Mühlburg SPL Groß Markus 0721 1602689 0176 20165854 mrgross@web.de

SC Mühlburg 1 Warth Nicola 0157 82207381 n.warth@email.de

KSM Helffenstein Heiko 07245 913800 0177 2138748 hhelffenstein@web.de

Kreissportleiter Zölle Jürgen 07242 7060226 0172 7739112 juergen.zoelle@kabelbw.de

Stv. KSPL Putzker Andre 07252 5659049 0162 2855255 andre.putzker@karlsruhe.stadtmobil.de

RWK-Leiter Pistole Weber Jürgen 0721 491220 0151 55592920 j.weber-baden@t-online.de

HP Admin Ballhausen David dballhausen@dspatterns.de
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